Nos Maria, coniux etc., procuratrix etc., atendentes quod vos aliquama sarracenorum Vallis de Uxone facitis et sustinetis plurima dampna et missiones ad instanciam et requisicionem magistri Gabrielis Dezquarter, fisici civitatis Valencie, pro illis mille solidis censualibus quos

¶⁶⁷¹ Al marge esquerre: *Nihil.*

anno quolibet tenemini solvere ei, et per vos dictam aliamam fuerit nobis humiliter suplicatum quod pro evitandis ipsis dampnis et missionibus et pro luendo seu redimendo dicto censuali quod fuit sibi venditum per vos aliamam predictam, instrumento gracie intervenienti, precio undecim mille solidorum et pro solvenda parte dicti censualis debita ipsis magistro Gabrieli et missionibus predicta de causa inde securis dignaremur vobis licenciam in partiri ut possitis vendere alios mille solidos censuales illi vel illis personis quibus volueritis precio duodecim mille solidorum, et nos, atentis omnibus supradictis, ad suplicationem humilem vestri dicte aliame tenore presentis concedimus vobis dicte aliame Vallis de Uxone et singularibus ipsius faciendi, concedendi et firmandi assignaciones et vendiciones mille solidorum censualium predictorum precio duodecim mille solidorum, etiam sindicatus et procuraciones quascumque pro dictis vendicionibus faciendis ac instrumenta vendicionum et aliorum contractuum qui ad ea fuerint necessari< i>* seu opportuni cum et sub illis pactis, penis, promissionibus, obligacionibus, securitatibus, hostagiis, iuramentis, submissionibus aliquaque clausulis et cautellis ac renuacionibus quibus cum emptore vel emptoribus convenire poteritis et precia recipere convertenda in redempcione seu luacione predicti censualis et aliorum predictorum solucione et quevis alia que ad perfectionem et totalem effectum predictorum vendicionum fuerint necessaria, utilia *< vel >* expediencia seu quomodolibet requirantur licenciam damus et facultatem omnimodam et plenariam elargimur. Nos enim easdem vendiciones et assignaciones censualis predicti et omnes contractus resultantes ex eis ac instrumenta eorum cum facta fuerint de certa sciencia et consulte nunch pro tunch et tunch pro nunch laudamus, approbamus, ratificamus et in omnibus et per omnia confirmamus ac si per nos firmata personaliter et laudata essent eisque nostram auctoritatem in pendimus pariter et decretum quibuscumque foro, privilegio, constitucione, ordinacione, stilo aut consuetudine in contrarium editis obstantibus nullo modo. Mandantes per hanc eandem universis et singulis officialibus dicti domini infantis et nostris presentibus et futuris quatenus concessionem nostram presentem et instrumenta predicta que per quoscumque notarios recipi volumus et iubemus firmam habent, teneant et observent et non contraveniant nec aliquem contravenire permitant aliqua ratione. In cuius rey testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo munitam.*

Data in loco de Paterna, .XXIII^a. die aprilis anno a Nativitate Domini .M^o.CCC^o. XC^o. secundo.

La duquessa.

Domina ducisse mandavit Francisco Pujada. Probata.

280.

1392, maig 24. Paterna.

La infanta Maria, com a procuradora general de l'infant Martí, encomana a Berenguer Martí la venda dels censals d'Uixó. Igualment, el nomena per ocupar-se dels seus negocis, ja que és persona en qui confia plenament, perquè venga, arrende a un any o més a les persones que ell considere o perquè administre els ràdis, esdeveniments i drets que a la ella li pertanyen, ja que ella no pot fer-se'n càrec.

ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2108, ff. 70v-71r.

Comissio facta Berengario Martini.⁶⁷²

Nos Maria etc., quia valles de Uxone et de Seta ac Serra d'Eslida pervenerunt noviter ad nostrum dominium titulo vendicionis nobis facte per dictum dominum infantem, causis et rationibus in instrumentis inde factis lacius expressatis, est necessarium quod per nos sit attributa potestas alicui persone faciendi infrascripta ex eo quia nos ad presens occupate aliis negotiis intendere non valemus. Ideo, de fidelitate et industria vestri fidelis nostri Berengarii Martini plenarie confidentes tenore presentis comittimus sive comendamus vobis quod vendatis et vendere possitis et arrendare nostro nomine et pro nobis ad unum annum vel duos vel amplius ut vobis expediens utile vel necessarium fuerit quoscumque redditus, iura, sdevenimenta ac proventus nostros et nobis pertinentes ac spectantes in omnibus et singulis locis et alcarez dictarum Vallium et Serre, per manum tamen curritoris publici et sub modis, formis, pactis et condicionibus assuetis vel aliis quas de novo possitis ponere, mutare et addere in albaranis et instrumentis inde factis et actam fiscalem super predictis tradere seu tradi mandare, et de predictis redditibus et iuribus per vos ut predictitur vendendis seu arrendandis empotorem (sic) seu emptores inducere in possessione seu quasi et de eisdem vendacionibus et arrendamentis facere et firmare dictis emporibus et arrendatoribus instrumentum et instrumenta vendacionum et arrendacionum, cum pactis, condicionibus, clausulis et cautelis necessariis ac etiam oportunis, et ad recipiendum in ipsis instrumentis a dictis emporibus et arrendatoribus et fideiussoribus per eos dandis obligaciones et securitates preciorum predictorum cum penis, renunciacibus et obligacionibus assuetis et aliis quibus vobis videbitur, et cum dictis emporibus poteretis convenire, et ipsa precia recipiendum et apocam et apocas faciendum et firmandum et per predictas compulsiones et execuciones prout necessarium fuerit facienda / et fieri requirendum per officiales quoscumque, et generaliter omnia et singula in predictis et circa predicta faciendum, gerendum et procurandum que in et circa predicta necessaria fuerint ac etiam opportuna, et que nos facere possemus personaliter constitute. Nos enim comitentes vobis super predictis omnibus et singulis et inde dependentibus emergentibus et connexis plenarie vices nostras. Promittimus nos semper habere ratum, gratum et firmum quicquid per vos in premissis actum gestum fuerit seu etiam procuratum et nullo tempore revocare sub bonorum nostrorum omnium obligacione. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo munitam.